
 

1 
 

NUMATOMI LEIDINIAI 

ISSN 2669-0438 
Leidžiama nuo 2019 m. 
Nr. 45 
2020 m. lapkričio 2–8 d. 
 
 
 

 
BIBLIOGRAFIJA IR BIBLIOGRAFINĖS PRIEMONĖS. KATALOGAI 

 
Evalda Jakaitienė [Elektroninis išteklius] : bibliografijos rodyklė / Vilniaus universitetas ; [sudarė Rūta Bagužytė ir 

Vilma Zubaitienė] ; [įžangos žodį parašė Regina Venckutė ir Vilma Zubaitienė]. – Vilnius : Vilniaus universiteto leidykla, 
2020. – ISBN 978-609-07-0502-5 

 
 SERIALINIAI (TĘSTINIAI) LEIDINIAI. PERIODIKA 

 
Sodo dienoraštis : darbai pagal Mėnulį. – Vilnius : [Katikauga], 2004-    . 
2021 metams. – Vilnius : Birada, 2020. – 164 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-8291-01-8 
 

 FILOSOFIJA. PSICHOLOGIJA 
 

360 laipsnių misterija : astrologinis orakulas / Loreta Stonkutė. – Kaunas : Mijalba, 2020. – 420 p.. – ISBN 978-
609-469-095-2 

 
Dėkingumo dienoraštis / Agnė Sirgėdaitė. – Rokiškis : A. Sirgėdaitė, 2020. – 280 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-475-

612-2 
 
Galia ir interpretacija [Elektroninis išteklius] : F. Nietzsche's filosofijos profiliai : monografija / Arūnas 

Mickevičius ; Vilniaus universitetas. – Vilnius : Vilniaus universiteto leidykla, 2020. – ISBN 978-609-07-0497-4 
 
Gratitude journal / Agnė Sirgėdaitė. – Rokiškis : A. Sirgėdaitė, 2020. – 280 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-475-613-9 
 
Nerimo sąvoka : paprastas psichologinis samprotavimas apie gimtosios nuodėmės dogmatinę problemą / Søren 

Aabye Kierkegaard. – Vilnius : Jonas ir Jokūbas, 2020. – 224 p.. – ISBN 978-609-8236-11-8 
 
Tylos malda / Beningus O'Rourke. – Riešė, Vilniaus r. : Abigailė, 2020. – 160 p.. – ISBN 978-609-8153-17-0 
 
Žuvis medyje : psichologo atsakymai į gyvenimo klausimus / Lina Vėželienė. – Vilnius : Tyto alba, 2020. – 280 p.. 

– ISBN 978-609-466-522-6 
 

 RELIGIJA. TEOLOGIJA 
 

Mastytojas, mokytojas, kunigas Jonas Jūraitis / sudarytojos Jūratė Caspersen, Vaidilė Šumskienė. – Kaunas : 
Pasaulio lietuvių centras, 2020. – 224 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-8167-62-7 

 
 STATISTIKA. DEMOGRAFIJA. SOCIOLOGIJA 

  
Lietuva 2120 / Eglė Markevičiūtė ; Benedikto Gylio paramos fondas. – Vilnius : Lapas, 2020. – 448 p. : iliustr.. – 

ISBN 978-609-8198-29-4 
 

 POLITIKA 
 

Hesso misija / J. Bernard Hutton ; iš anglų kalbos vertė Mantas Tamulevičius. – Vilnius : Briedis, 2020. – 328 p.. – 
ISBN 978-9955-26-795-9 

 
Karaimai Žvėryne: istorija ir dabartis. – Vilnius : Kriventa : Žvėryno bendruomenė, 2020. – 36 p. : portr.. – ISBN 

978-609-462-150-5 



 

2 
 

 
Už jūsų ir mūsų laisvę : apybraiža / Mykola Porovskis, Virgilijus Juozas Čepaitis, Petras Vaitiekūnas. – Kaunas : 

Vytauto Didžiojo universitetas, 2020. – 154 p.. – ISBN 978-609-467-462-4 
 
Už jūsų ir mūsų laisvę [Elektroninis išteklius] : apybraiža / Mykola Porovskis, Virgilijus Juozas Čepaitis, Petras 

Vaitiekūnas. – Kaunas : Vytauto Didžiojo universitetas, 2020. – ISBN 978-609-467-461-7 
 

 TEISĖ. TEISĖS MOKSLAI 
  

Lietuvos Respublikos Konstitucija : su pakeitimais ir papildymais iki 2020 m.. – Vilnius : Baltijos kopija, 2020. – 43 
p.. – ISBN 978-609-417-199-4 

 
 VALSTYBĖS ADMINISTRACINIS VALDYMAS. KARYBA 

  
Dešimt metų ir dvidešimt dienų : grosadmirolo atsiminimai / Karl Dönitz ; iš anglų kalbos vertė Romualdas 

Grigaliūnas. – Vilnius : Briedis, 2020. – 512 p. : iliustr.. – (Hitlerio karo elitas, ISSN 2669-0241). – ISBN 978-9955-26-796-
6 

 
Įrašas visiems laikams / Edward Snowden ; iš anglų kalbos vertė Saulius Tomas Kondrotas. – Vilnius : Kitos 

knygos, 2020. – 356 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-427-466-4 
 

 ŠVIETIMAS. MOKYMAS. UGDYMAS. LAISVALAIKIS 
  

Institucijų, vykdančių mokytojų ir švietimo pagalbos specialistų kvalifikacijos tobulinimą, veiklos kokybės 
įsivertinimo rekomendacijos [Elektroninis išteklius] : metodinė priemonė / Renata Bilbokaitė, Ingrida Šedeckytė-
Lagunavičienė. – Vilnius : Nacionalinė švietimo agentūra, 2020. – ISBN 978-609-8275-07-0 

 
Ką naudinga žinoti mokinių tėvams [Elektroninis išteklius] / Rimantas Želvys. – Vilnius : Vilniaus universiteto 

leidykla, 2020. – ISBN 978-609-07-0498-1 
 
Metodiniai nurodymai Finansų ir apskaitos taikomųjų sistemų programos studentų bakalauro darbams 

[Elektroninis išteklius] / Eduardas Freitakas, Gailutė Gipienė, Rūta Klimaitienė ... [et al.]. – Vilnius : Vilniaus universiteto 
leidykla, 2020. – ISBN 978-609-07-0495-0 

 
Ugdymo procesas, mokant nuotoliniu būdu: iššūkiai, patirtys, sprendimai [Elektroninis išteklius] : metodinė 

priemonė / sudarytojos Vida Kazragytė, Laima Gudaitė. – Vilnius : Nacionalinė švietimo agentūra, 2020. – ISBN 978-
609-8275-08-7 

 
Vaikystės dalykėliai : augsi tol, kol būsi smalsus / Kristina Chlastauskienė. – Šakiai, Kauno r. : Aurora group, 2020. 

– 64 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-96191-0-1 
 
Читаю, думаю, говорю : после «Букваря для умнички» / Елена Агеева. – Vilnius : Petro ofsetas, 2020 
Ч. 1. – 2020. – 42 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-420-717-4 
Ч. 2. – 2020. – 48 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-420-718-1 
 

 
 MATEMATIKA. GAMTOS MOKSLAI 

 
Stochastinė analizė [Elektroninis išteklius] : stochastiniai integralai ir stochastinės diferencialinės lygtys : 

[vadovėlis aukštųjų mokyklų studentams] / Vigirdas Mackevičius. – Vilnius : Vilniaus universiteto leidykla, 2020. – ISBN 
978-609-07-0496-7 

 
 MEDICINA 

  
12th Conference of the Lithuanian Neuroscience Association [Elektronini išteklius] : programme and abstract 

book : 6 November 2020. – Vilnius : Vilniaus universiteto leidykla, 2020. – ISBN 978-609-07-0501-8 
 



 

3 
 

Module [Elektroninis išteklius] : human reproductive health and essentials of clinical studies part : reproduction 
and inheritance / Dalia Akramienė, Ingrida Balnytė, Rimas Jonas Jankūnas … [et al.] ; sudarytojai Ingrida Balnytė, Jolita 
Palubinskienė, Angelija Valančiūtė, Aleksandras Vitkus. – Kaunas : Lietuvos sveikatos mokslų universiteto Leidybos 
namai, 2020. – ISBN 978-9955-15-673-4 

 
Visa tiesa apie grožį, jaunystę ir odos priežiūrą : Los Andžele dirbusi grožio specialistė pagaliau atskleidė tikrąsias 

paslaptis, kaip kiekviena moteris be brangių grožio procedūrų ar plastikos chirurgų gali turėti gražią, sveiką ir 
spindinčią odą! / Rūta Banionytė. – Kaunas : Regrafas : Šokoladas sielai, 2020. – ISBN 978-9955-835-48-6 

 
 ĮMONIŲ VALDYMAS. GAMYBOS, PREKYBOS IR TRANSPORTO ORGANIZAVIMAS 

 
Buhalterinės apskaitos žinynas : [knyga parašyta remiantis norminiais aktais, galiojusiais 2019 m. sausio 1 d.] / 

[parengė Liucija Budrienė, Vaidotas Dauskurdas, Gintautas Deveikis ... [et al.] ; metodinis vadovas Gintautas Deveikis. – 
4-oji laida. – Vilnius : Pačiolis, 2019-    . – 3-iosios laidos antr.: Buhalterio žinynas. – (Įr.) 

T. 2. – 2020. – 600 p.. – ISBN 978-9955-04-285-3 
 

 MENAS. FOTOGRAFIJA. ŽAIDIMAI. SPORTAS 
  

Aukso vainikas : respublikinė konkursinė liaudies meno paroda : katalogas / Lietuvos liaudies kultūros centras ; 
[sudarytoja Laisvė Ašmonaitienė]. – Vilnius : Lietuvos liaudies kultūros centras, 2005-    . – Virš. antr.: Respublikinė 
konkursinė liaudies meno paroda 

2020 / [sudarytojos Skaidrė Račkaitytė, Rasa Bražėnaitė]. – Utena : Utenos Indra, 2020. – 36 p. : iliustr., portr.. – 
ISBN 978-609-455-522-0 

 
Didžiųjų Amerikos miestų mirtis ir gyvenimas / Jane Jacobs ; iš anglų kalbos vertė Gabrielė Gailiūtė-Bernotienė. 

– Vilnius : Lapas, 2020. – 400 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-8198-30-0 
 
Hook time series / Irene Pérez Hernández. – Šiauliai : 121 studija, 2020. – 12 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-95749-

3-6 
 
Juozas Palietis : tremtyje pašaukė fotografija / Monika Gineikienė. – Kaunas : M. Gineikienė, 2020. – 100 p. : 

iliustr.. – ISBN 978-609-475-617-7 
 
Piešiniai / Bronius Vytas Karaciejus. – Klaipėda : Druka, 2020. – 216 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-404-305-5 
 
Telšių krašto tautodailė : albumas / sudarytoja Sigita Dacienė. – Vilnius : Tautodailininkų sąjungos fondas, 2020. 

– 96 p. : iliustr.. – ISBN 978-9955-856-25-2 
 

 KALBA. KALBOTYRA 
 

English for everyone : anglų kalbos gramatika / iš anglų kalbos vertė Vida Samulionytė. – Vilnius : Alma littera, 
2020. – 360 p.. – ISBN 978-609-01-4380-3 

 
Lietuvių gestų kalba girdintiesiems : A2.1 / Lietuvių gestų kalbos institutas. – Vilnius : Neįgaliųjų reikalų 

departamentas prie Socialinės apsaugos ir darbo ministerijos, 2020. – 40 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-8238-06-8 
 
Lietuvių gestų kalba policijos ir priešgaisrinės gelbėjimo tarnybos pareigūnams : A1.1 / Lietuvių gestų kalbos 

institutas. – Vilnius : Neįgaliųjų reikalų departamentas prie Socialinės apsaugos ir darbo ministerijos, 2020. – 54 p. : 
iliustr.. – ISBN 978-609-8238-07-5 

 
Vertimas informacinių technologijų srityje / Lietuvių gestų kalbos institutas. – Vilnius : Neįgaliųjų reikalų 

departamentas prie Socialinės apsaugos ir darbo ministerijos, 2020. – 22 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-8238-05-1 
 

 GROŽINĖ LITERATŪRA. LITERATŪROS MOKSLAS 
 

Ad rem : (esė ir publicistikos tekstų rinktinė) / Ramūnas Čičelis. – Vilnius : Versus, 2020. – 188 p.. – ISBN 978-
9955-829-33-1 



 

4 
 

 
Atgijusi slapta meilė : romanas / Cat Schield (Ketė Šyld) ; [iš anglų kalbos vertė Edvardas Vaišvila]. – Vilnius : 

Svajonių knygos, 2020. – 186, [1] p.. – (Svajonių romanai, ISSN 1822-6825. Aistra). – ISBN 978-609-03-0666-6 
 
Coco Chanel : gyvenu tik kartą : [biografinis romanas] / Alfonso Signorini ; iš italų kalbos vertė Lina Gaučytė. – 

Kaunas : Obuolys [i.e. Lectio divina], 2020. – 368 p., [8] iliustr. lap.. – ISBN 978-609-484-234-4 
 
Dobilų pavėsy : eilių rinktinė / Romualdas Žilinskas (Kaip lietus). – Kaunas : R. Žilinskas, 2020. – 400 p.. – ISBN 

978-609-475-614-6 
 
Draugas [Elektroninis išteklius] : romanas / Sigrid Nunez ; iš anglų kalbos vertė Povilas Gasiulis. – Vilnius : BALTO 

leidybos namai, 2021. – ISBN 978-609-487-115-3 
 
Duonos skonis : apsakymai / Vincas Baublys. – Vilnius : Rotas, 2020. – 168 p.. – ISBN 978-609-8250-06-0 
 
Džiuljeta be Romeo / Džiuljeta Rutkauskienė. – Mickonys, Širvintų r. : D. Rutkauskienė, 2020. – 72 p.. – ISBN 

978-609-475-611-5 
 
Stefania Jabłońska: moteris dviejų amžių sandūroje : gyvenimo ir kūrybos apžvalga : monografija / Gabija 

Bankauskaitė, Nijolė Bankauskienė. – Vilnius : Vilniaus universiteto leidykla, 2020. – 247 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-07-
0493-6 

 
Stefania Jabłońska: moteris dviejų amžių sandūroje [Elektroninis išteklius] : gyvenimo ir kūrybos apžvalga : 

monografija / Gabija Bankauskaitė, Nijolė Bankauskienė. – Vilnius : Vilniaus universiteto leidykla, 2020. – ISBN 978-
609-07-0494-3 

 
Kai kalba širdis : [eilėraščiai] / Lina Žuvininkaitė. – Kaišiadorys : Printėja, 2020. – 152 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-

445-567-4 
 
Karališkas pasiūlymas : romanas / Jane Porter ; [iš anglų kalbos vertė Janina Užubalytė]. – Vilnius : Svajonių 

knygos, 2020. – 186, [1] p.. – (Svajonių romanai, ISSN 1822-6825. Jausmų egzotika). – ISBN 978-609-03-0667-3 
 
Keršto apakinta : romanas / Cat Schield (Ketė Šyld) ; [iš anglų kalbos vertė Jurgita Juozaitytė]. – Vilnius : Svajonių 

knygos, 2020. – 186, [1] p.. – (Svajonių romanai, ISSN 1822-6825. Aistra). – ISBN 978-609-03-0665-9 
 
Klausytis : poezija / Eglė Bandzevičienė. – Klaipėda : E. Bandzevičienė, 2020. – 176 p.. – ISBN 978-609-475-616-0 
 
Lietuva, tu ąžuolu šlamėki : eilėraščiai / Vitalija Tušas. – Kaunas : Termorenovacija, 2020. – 150 p.. – ISBN 978-

609-8279-59-7 
 
Literatūra [Elektroninis išteklius] : mokslo darbai / Vilniaus universitetas. – Vilnius : Vilniaus universiteto leidykla, 

2020. – ISSN 1648-1143 
T. 46(1), Poetinės kultūros formos : LDK palikimas XIX amžiaus Lietuvos literatūroje : [monografija] / Brigita 

Speičytė. – 2020. – Santr. angl.. – ISBN 978-609-07-0499-8 
 
Mergaitė keistoje šalyje : [trileris] / Karl Olsberg ; [vertėja Indrė Dalia Klimkaitė]. – Kaunas : Terra Publica, 2020. 

– 352 p.. – ISBN 978-609-473-186-0 
 
Neatnešiu tau žydinčių gėlių : eilėraščiai / Jolita Žukauskienė. – Kaunas : Termorenovacija, 2020. – 90 p.. – ISBN 

978-609-8279-57-3 
 
Nepalenkiamasis lordas Flintas : romanas / Virginia Heath ; [iš anglų kalbos vertė Indrė Kairytė]. – Vilnius : 

Svajonių knygos, 2020. – 316, [1] p.. – (Jausmų klasika : istorinis meilės romanas, ISSN 2335-7126). – Ciklo „Jo 
Didenybės elitas“ 2-oji knyga. – ISBN 978-609-03-0669-7 

 
Paskui, kai užgeso Koliziejus : publicistika / Paulius Jurkevičius. – Vilnius : BALTO leidybos namai, 2020. – 280 p. : 

iliustr.. – ISBN 978-609-487-116-0 



 

5 
 

 
Paslaptingasis lordas Milkroftas : romanas / Virginia Heath ; [Iš anglų kalbos vertė Indrė Kairytė]. – Vilnius : 

Svajonių knygos, 2020. – 316, [1] p.. – (Jausmų klasika : istorinis meilės romanas, ISSN 2335-7126). – Ciklo „Jo 
Didenybės elitas“ 1-oji knyga. – ISBN 978-609-03-0670-3 

 
Pavasario balsai [Elektroninis išteklius] = The voices of spring : skaitmeninis archyvas ir gentinis kritinis leidimas 

/ Maironis [Jonas Mačiulis, 1862–1932] ; vertėja Aušra Simanavičiūtė ; vyr. redaktorius Paulius V. Subačius. – Vilnius : 
Vilniaus universiteto leidykla, 2020. – ISBN 978-609-07-0500-1 

 
Pavogtas dienoraštis : romanas / Rūta Mataitytė. – Vilnius : Alma littera, 2020. – 496 p.. – ISBN 978-609-01-

4376-6 
 
Pavogtas dienoraštis [Elektroninis išteklius] : romanas / Rūta Mataitytė. – Vilnius : Alma littera, 2020. – ISBN 

978-609-01-4377-3 
 
Raktas į išsigelbėjimą : romanas / Kate Hewitt (Keitė Hiujit) ; [iš anglų kalbos vertė Virginija Elena Stakienė]. – 

Vilnius : Svajonių knygos, 2020. – 186, [1] p.. – (Svajonių romanai, ISSN 1822-6825. Jausmų egzotika). – ISBN 978-609-
03-0668-0 

 
Rytas pienių pievoje : eilėraščiai / Dalia Tarailaitė-Valeikienė. – Kaunas : Termorenovacija, 2020. – 158 p.. – ISBN 

978-609-8279-58-0 
 
Seni naujieji laikai : romanas / Birutė Pakėnaitė. – Kaunas : Termorenovacija, 2020 
D. 1. – 2020. – 292 p.. – ISBN 978-609-8279-55-9 
D. 2. – 2020. – 195 p.. – ISBN 978-609-8279-56-6 
 
Slemas su ragais : kūrybos žurnalas / sudarytoja Renata Jančiauskienė. – Tauragė : Tauragės krašto muziejus 

„Santaka“, 2020. – 44 p.. – ISBN 978-609-96066-6-8 
 
Stiklinė pieno : romanas / Herbjørg Wassmo ; iš norvegų kalbos vertė Agnė Navickaitė. – Vilnius : Alma littera, 

2020. – 416 p.. – ISBN 978-609-01-4378-0 
 
Stiklinė pieno [Elektroninis išteklius] : romanas / Herbjørg Wassmo ; iš norvegų kalbos vertė Agnė Navickaitė. – 

Vilnius : Alma littera, 2020. – ISBN 978-609-01-4379-7 
 
Tamsus miškas : [romanas] / Liu Cixin ; iš anglų kalbos vertė Saulius Tomas Kondrotas. – Vilnius : Kitos knygos, 

2020. – 536 p.. – Trilogijos „Žemės praeities atminimui“ 2-oji knyga. – ISBN 978-609-427-464-0 
 
Tamsus miškas [Elektroninis išteklius] : [romanas] / Liu Cixin ; iš anglų kalbos vertė Saulius Tomas Kondrotas. – 

Vilnius : Kitos knygos, 2020. – Trilogijos „Žemės praeities atminimui“ 2-oji knyga. – ISBN 978-609-427-465-7 
 
Tūkstantis ir viena naktis. – Kaunas : Obuolys [i.e. Lectio divina], [2020]. – (Auksinio obuolio serija, ISSN 2351-

6593). – ISBN 978-609-484-235-1 
T. 1 / iš rusų kalbos vertė Nida Rutkauskienė. – 2020. – 336 p.. – ISBN 978-609-484-236-8 
T. 2 / iš rusų kalbos vertė Irena Aleksaitė. – 2020. – 320 p.. – ISBN 978-609-484-237-5 
T. 3 / iš rusų kalbos vertė Nida Rutkauskienė. – 2020. – 336 p.. – ISBN 978-609-484-238-2 
T. 4 / iš rusų kalbos vertė Irena Aleksaitė. – 2020. – 352 p.. – ISBN 978-609-484-239-9 
T. 5 / iš rusų kalbos vertė Irena Aleksaitė. – 2020. – 320 p.. – ISBN 978-609-484-240-5 
T. 6 / iš rusų kalbos vertė Nida Rutkauskienė. – 2020. – 416 p.. – ISBN 978-609-484-241-2 
T. 7 / iš rusų kalbos vertė Irena Aleksaitė. – 2020. – 384 p.. – ISBN 978-609-484-242-9 
T. 8 / iš rusų kalbos vertė Nida Rutkauskienė. – 2020. – 384 p.. – ISBN 978-609-484-243-6 
 
Undinėlės mirtis : [istorinis detektyvas] / Rydahl & Kazinski ; iš danų kalbos vertė Ieva Toleikytė. – Vilnius : „Baltų 

lankų“ leidyba, 2020. – 300 p.. – ISBN 978-609-479-381-3 
 
Vilniaus heterologija : eilėraščiai / Vladas Braziūnas. – Vilnius : Lietuvos rašytojų sąjungos leidykla, 2020. – 128 

p.. – ISBN 978-609-480-200-3 



 

6 
 

 
Žmogžudystė batsiuvio dirbtuvėje : tiria Vilniaus budelio mokinys : romanas / Gina Viliūnė. – Vilnius : Tyto alba, 

2020. – 240 p.. – ISBN 978-609-466-523-3 
 
Акварыум / Сяргей Календа. – Vilnius : Logvino literatūros namai, 2020. – 78 p.. – ISBN 978-609-8213-89-8 
 

 GROŽINĖ LITERATŪRA VAIKAMS IR JAUNIMUI 
 

Berniukas ir šuo : istorija apie išsaugotą paslaptį / Inese Zandere ; iš latvių kalbos vertė Laura Laurušaitė. – 
Vilnius : Aukso žuvys, 2020. – 88 p. : iliustr.. – (Keliautojai laiku). – ISBN 978-609-8120-61-5 

 
Disney pasakos prieš miegą / [iš anglų k. vertė Laura Stasaitytė]. – Vilnius : Egmont Lietuva, 2021. – 210 p. : 

iliustr.. – ISBN 978-609-05-0585-4 
 
Kaip karalaitė Karolina pavydėjo ir kas iš to išėjo / Jolita Zykutė. – Vilnius : Actus magnus, 2020. – 116 p. : iliustr. 

– ISBN 978-609-96192-0-0 
 
Kosmošuo : superherojus : lipdukai ir veikla / iš anglų kalbos vertė Vita Šileikienė ; iliustravo Dean Gray. – 

Kaunas : Vaiga, 2021. – 16 p., [1] įd. lipdukų lap. : iliustr.. – ISBN 978-609-440-456-6 
 
Meškiukas išdykauja su tėčiu : [eiliuota istorija] / tekstą parašė Alfredas Steiblys. – Vilnius : Trys nykštukai, 2021. 

– 14 p. : iliustr.. – ISBN 978-9955-07-912-5 
 
Meškutės pyragai / Danielius Adomaitis ; iliustravo Gitana Tomaševičė. – Kaunas : Kauno kolegijos Reklamos ir 

medijų centras, 2020. – 32 p. : iliustr.. – ISBN 978-9955-27-578-7 
 
Saldžių sapnų : 5 minučių pasakėlės prieš miegą / tekstą parašė Alfredas Steiblys ; iliustravo Gabi Murphy. – 

Vilnius : Trys nykštukai, 2021. – 48 p. : iliustr.. – ISBN 978-9955-07-911-8 
 
Šuniuko metai kaime / Selemonas Paltanavičius ; iliustravo Reda Tomingas. – Vilnius : Alma littera, 2020. – 60 p. 

: iliustr.. – ISBN 978-609-01-4375-9 
 
Tigriukas išdykauja su mama : [eiliuota istorija] / tekstą parašė Alfredas Steiblys. – Vilnius : Trys nykštukai, 2021. 

– 14 p. : iliustr.. – ISBN 978-9955-07-913-2 
 
Zuikio laimė : [eiliuota pasakėlė] / Aurelija Inokaitienė. – Kaunas : A. Inokaitienė, 2020. – 24 p. : iliustr.. – ISBN 

978-609-475-620-7 
 

 PAŽINTINĖ LITERATŪRA VAIKAMS 
 

500 klausimų ir atsakymų apie gyvūnus / iš anglų kalbos vertė Jūratė Derukaitė ; iliustracijos Francisco 
Arredondo ir Juan Xarrie. – Vilnius : AKTĖJA leidyba, prekyba, 2021. – 224 p. : iliustr.. – ISBN 978-9955-21-534-9 

 
Dantukų knygutė : pažink, išmok, rūpinkis / sudarytojos Daiva Mačiulienė, Jurgita Lukoševičienė, Rita 

Juchnevičienė ... [et al.]. – Kaunas : Kauno kolegijos Reklamos ir medijų centras, 2020. – 40 p. : iliustr.. – ISBN 978-
9955-27-579-4 

 
Dantukų knygutė [Elektroninis išteklius] : pažink, išmok, rūpinkis / sudarytojos Daiva Mačiulienė, Jurgita 

Lukoševičienė, Rita Juchnevičienė ... [et al.]. – Kaunas : Kauno kolegijos Reklamos ir medijų centras, 2020. – ISBN 978-
9955-27-580-0 

 
Didžioji statybų aikštelė : lipdukų knyga / iš anglų kalbos vertė Vita Šileikienė. – Kaunas : Vaiga, 2021. – 16 p., [2] 

įd. lipdukų lap. : iliustr.. – ISBN 978-609-440-455-9 
 
Išnykstantis : superherojus : lipdukai ir veikla / iš anglų kalbos vertė Vita Šileikienė ; iliustravo Dean Gray. – 

Kaunas : Vaiga, 2021. – 16 p., [1] įd. lipdukų lap. : iliustr.. – ISBN 978-609-440-451-1 
 



 

7 
 

Kaip mūza ir įkvėpimas muziką iškvėpė / Tomas Dirgėla, Greta Alice Liekytė. – Vilnius : Lietuvos muzikos 
informacijos centras, 2020. – 16 p. : iliustr.. – ISBN 978-9955-550-11-2 

 
Mano gražiosios balerinos lipdukų teatras / iš anglų kalbos vertė Vita Šileikienė ; iliustravo Chiara Colagrande. – 

Kaunas : Vaiga, 2021. – 16 p., [2] įd. lipdukų lap. : iliustr.. – ISBN 978-609-440-454-2 
 
Nupiešk ką panorėjęs : 5 paprasti žingsniai / iš anglų kalbos vertė Laura Ivoškienė ; iliustravo Beth Gunnell. – 

Vilnius : Nieko rimto, 2020. – 40 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-441-701-6 
 
Transporto priemonės : ieškok ir surask mažiesiems / Mária Neradová ; iš prancūzų kalbos vertė Laura Ivoškienė. 

– Vilnius : Nieko rimto, 2021. – 18 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-441-700-9 
 
Turbomergaitė : superherojus : lipdukai ir veikla / iš anglų kalbos vertė Vita Šileikienė ; iliustravo Dean Gray. – 

Kaunas : Vaiga, 2021. – 16 p., [1] įd. lipdukų lap. : iliustr.. – ISBN 978-609-440-452-8 
 
Ultrarobotas : superherojus : lipdukai ir veikla / iš anglų kalbos vertė Vita Šileikienė ; iliustravo Dean Gray. – 

Kaunas : Vaiga, 2021. – 16 p., [1] įd. lipdukų lap. : iliustr.. – ISBN 978-609-440-453-5 
 

 KRAŠTOTYRA 
  

Gėliogalių kaimas, Molėtų rajonas : etnografiški ir autentiški prisiminimai / sudarytojas Julius Aukštaitis. – 
Vilnius : BMK leidykla, 2020. – 140 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-468-222-3 

 
Rytų Aukštaitijos keliuose sutiktieji : straipsnių rinkinys apie kūrybingus žmones, jų laiką ir aplinką / Dalia 

Savickaitė. – Utena : Utenos Indra, 2017-    . 
D. 2. – 2020. – 192 p. : iliustr., portr.. – ISBN 978-609-455-523-7 
 

 GEOGRAFIJA 
 

Žmogienos skonis / Erikas Laiconas. – Išlestakiai, Jurbarko r. : E. Laiconas, 2020. – 180 p. : iliustr.. – ISBN 978-
609-475-618-4 

 
 BIOGRAFINĖS STUDIJOS. GENEALOGIJA. HERALDIKA. VĖLIAVOS 

  
Grigaičiai : mano gimtinė / Aldona Grigaitytė. – 2-asis papild. leid.. – Vilnius : A. Grigaitytė, 2020. – 148 p. : 

iliustr., faks., geneal. schem., portr.. – 1-osios laidos antr.: Mano gimtinė Grigaičiai. – ISBN 978-609-475-615-3 
 

 ISTORIJA 
 

Mūsų namo istorija : [Z. Sierakausko g. 17 namo istorija] / Agnė Blaževičienė. – Vilnius : A. Blaževičienė, 2020. – 
73 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-475-619-1 

 
Nubraukim užmaršties dulkes : žydų gyvenimas ir žūtis naumiestiečių prisiminimuose / sudarytojos Birutė 

Ambraziūnienė, Gražina Žemaitienė. – Kaunas : Novakopa, 2020. – 132 p.. – ISBN 978-609-95923-6-7 
 

 NATOS 
 

Haiku [Natos] ; Sala : balsui ir fortepijonui / Vytautas Germanavičius ; [sudarytoja ir atsakingoji redaktorė Irena 
Uss-Armonienė] ; [vertėja Albina Strunga]. – Vilnius : Lietuvos muzikos ir teatro akademija, 2020. – 24 p. : portr.. – 
(Lietuvių kamerinė vokalinė muzika = Lithuanian chamber vocal music). – ISMN 979-0-806003-04-6 

 
Yra mergelė man brangi [Natos] : giesmės / sudarytoja Vilma Sabutienė. – Tauragė : Fundatio Pietatis, 2020. – 

116 p.. – ISMN 979-0-9021726-0-8 
 

 

 



 

8 
 

Leidinį parengė Informacijos ir komunikacijos mokslų departamento Bibliotekininkystės ir bibliografijos tyrimų skyrius. 

Tel.: (8 5) 239 8523 

El. paštas: cip@lnb.lt 

mailto:cip@lnb.lt

